externo de 172º45’47” com uma distância de 8,60m, até encontrar o vértice V10, de 

coordenada X= 229.462,0000 e Y= 9.088.716,0000. Deste, visa-se um ângulo 

interno de 109º07’03” com uma distância de 60,29m, até encontrar o vértice V01, 

fechando um polígono irregular abrangendo uma área de 4.365,86m² (quatro mil 

trezentos e sessenta e cinco vírgula oitenta e seis metros quadrados) e um perímetro 

de 309,58m (trezentos e nove metros e cinquenta e oito centímetros). 

5.1.2 Confrontantes 

Confronta-se, do vértice V01 ao vértice V04, com terras pertencentes ao Sr. Joel 

Antão da Silva; do vértice V04 ao vértice V04A, com Terreno Urbano B; do vértice 

V04A ao vértice V06B com o Terreno Desmembrado A2;

[...]

um ângulo interno de 175º49’46” com uma distância de 7,38m, até encontrar o 

vértice V09A, de coordenada X= 229.470,5069 e Y= 9.088.702,4872. Deste, visa- 

se um ângulo interno de 116º21’16” com uma distância de 21,86m, até encontrar o 

vértice V09B, fechando um polígono irregular abrangendo uma área de 1.199,55m² 

(um mil, cento e noventa e nove vírgula cinquenta e cinco metros quadrados) e um 

perímetro de 138,27m (cento e trinta e oito metros e vinte e sete centímetros). 

5.2.2 Confrontantes 

Confronta-se, do vértice V09B ao vértice V06B, com Terreno Urbano A - 

Remanescente; do vértice V06B ao vértice V06A, com Terreno Desmembrado A2; 

do vértice V06A ao vértice V09A, com a Rua Drª.

[...]

interno de 92º20’30” com uma distância de 33,20m, até encontrar o vértice V06A, de 

coordenada X= 229.496,7126 e Y= 9.088.670,2927. Deste, visa- se um ângulo 

externo de 88º02’33” com uma distância de 34,33m, até encontrar o vértice V09B, 

fechando um polígono irregular abrangendo uma área de 1.211,75m² (um mil, 

duzentos e onze vírgula setenta e cinco metros quadrados) e um perímetro de 

137,01m (cento e trinta e sete metros e um centímetro). 

Confronta-se, do vértice V06B ao vértice V04A, com Terreno Urbano A - 

Remanescente; do vértice V04A ao vértice V05, com Terreno Urbano B; do vértice 

V05 ao vértice V06A, com a Rua Drª. Sylvia Colaço Dias; finalmente do vértice V06A